PORTARIA Nº 85, DE 27 DE JULHO DE 2021.

Nomeia Matheus Brito Correa Carvalho para o exercício da
função de Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil
– COMPDEC.

O  PREFEITO DE MARIA DA FÉ, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 67, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; nos termos
do art. 5º, § 1º, da Lei nº 1.582 de 06 de julho de 2018 e art. 5º, § 1º, do Decreto nº
3.621, de 26 de julho de  2018, considerando solicitação da Coordenadoria Municipal
de Proteção e Defesa Civil;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeado o servidor MATHEUS BRITO CORREA CARVALHO, Mat. C-
2433, CPF nº 088.572.136-50, para o exercício da função Coordenador Municipal de
Proteção e Defesa Civil - COMPDEC, delegando-lhe todas as competências inerentes ao
cargo.

Parágrafo único – O exercício da função é considerado de relevante interesse
público não conferindo direito à remuneração de qualquer espécie.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

		2021-07-28T10:58:55-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87